– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B

條作出。

茲載列中國鋁業股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的以下資料
全文，僅供參閱。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司

許波

公司秘書

中國 •北京
二零一五年八月二十七日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事葛紅林先生、羅建川先生、
劉祥民先生及蔣英剛先生，非執行董事劉才明先生及王軍先生，獨立非
執行董事馬時亨先生、陳麗潔女士及胡式海先生。

* 僅供識別

– 2 –

證券代碼：601600 股票簡稱：中國鋁業 公告編號：臨 2015-046

中國鋁業股份有限公司

第五屆董事會第二十一次會議決議公告

本公司及董事會全體成員保證公告內容的真實、準確和完整，對公告的
虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏負連帶責任。

中國鋁業股份有限公司（以下簡稱「公司」）第五屆董事會第二十一次會議
於2015年8月27日在北京市海澱區西直門北大街62號公司總部會議室召
開。本次會議應出席董事 9人，實際出席董事 6人，有效投票人數 9人。劉
才明先生、馬時亨先生和胡式海先生因事無法現場出席本次會議，劉才
明先生已書面委託葛紅林先生代為出席本次會議，並按其已表示的意願
進行投票；馬時亨先生和胡式海先生已分別書面委託陳麗潔女士代為出
席會議，並按其已表示的意願進行投票。公司監事、高級管理人員列席
了會議。公司董事長葛紅林先生主持會議。本次會議的召開符合《中華人
民共和國公司法》和《公司章程》等的有關規定。會議審議並一致通過了下
述議案：

一 . 審議批准了關於公司 2015年中期業績報告的議案

董事會批准公司2015年中期業績報告（包括按國際會計準則和中國會
計準則編製的財務報告）。

議案表決情況：有權表決票數9票，同意9票，反對0票，棄權0票

二 . 審議批准了關於公司擬調整 2015年度資本性支出計劃的議案

董事會批准公司調整2015年度資本性支出計劃。

在調整後的資本性支出計劃額度內，董事會同意授權公司董事長或
董事長授權的其他人士具體負責組織實施。

議案表決情況：有權表決票數9票，同意9票，反對0票，棄權0票。

– 3 –

三 . 審議批准了關於公司擬建設中鋁寧夏能源銀星電廠項目並與浙
江省能源集團公司共同出資設立寧夏銀星發電有限責任公司的

議案

董事會批准公司建設中鋁寧夏能源銀星電廠項目，項目建設總投資
428,945萬元人民幣。為建設和運營上述銀星電廠項目，董事會批准公
司下屬中鋁寧夏能源集團有限公司與浙江省能源集團公司在寧夏共
同出資設立寧夏銀星發電有限責任公司，註冊資本為8億元人民幣，
中鋁寧夏能源集團有限公司持股比例為 51%，浙江省能源集團公司
持股比例為49%。

董事會同意授權公司董事長或董事長授權的其他人士負責組織實施
上述銀星電廠項目建設及設立合資公司的相關事宜及簽署一切相關
文件。

議案表決情況：有權表決票數9票，同意9票，反對0票，棄權0票。

四 . 審議批准了關於公司擬建設包頭50萬噸合金鋁產品結構調整升
級技術改造項目並與包頭交通投資集團有限公司共同出資設立

內蒙古華雲新材料有限公司的議案

董事會批准公司建設包頭50萬噸合金鋁產品結構調整升級技術改造
項目（包括電解鋁建設項目和自備發電機組建設項目），項目建設總
投資591,117萬元人民幣。

為建設和運營上述包頭合金鋁項目，董事會批准公司下屬包頭鋁業
有限公司與包頭交通投資集團有限公司在內蒙古共同出資設立內蒙
古華雲新材料有限公司（註冊資本暫定為2,000萬元人民幣，包頭鋁業
有限公司與包頭交通投資集團有限公司各出資人民幣1,000萬元，分
別持有合資公司 50%的股權。自包頭合金鋁項目建成投資後 12個月
起，包頭鋁業有限公司將分3–5年逐步以投資成本收購包頭交通投資
集團有限公司持有的合資公司的股權。

– 4 –

董事會同意授權公司董事長或董事長授權的其他人士負責組織實施
上述包頭合金鋁項目建設及設立合資公司的相關事宜及簽署一切相
關文件。

議案表決情況：有權表決票數9票，同意9票，反對0票，棄權0票。

五 . 審議批准了關於公司擬與中鋁融資租賃有限公司簽訂《融資租
賃合作框架協議》的議案

董事會批准公司與中鋁融資租賃有限公司簽訂《融資租賃合作框架
協議》，由中鋁融資租賃有限公司向公司提供融資租賃－售後回租服
務。《融資租賃合作框架協議》的有效期至 2016年12月31日，在協議有
效期內的任何時點，公司在中鋁融資租賃有限公司的融資餘額（即融
資租賃未償還本金總額加上租賃利息、手續費和其他費用）最高上限
為15億元人民幣。

由於中鋁融資租賃有限公司為公司控股股東中國鋁業公司的全資子
公司，上述交易構成關聯交易。

在上述關聯交易上限額度內，董事會同意授權公司董事長或董事長
授權的其他人士負責落實與上述關聯交易相關的一切事宜及簽署一
切相關文件。

公司全體獨立董事認為，上述關聯交易屬於公司一般業務中按正常
商業條款而進行的交易，符合《公司法》等相關法律、法規及《公司章
程》的規定；交易之條款體現了公允、公平、公正的原則，符合公司及
全體股東的整體利益；董事會審議本事項時，關聯董事迴避表決，表
決程序合法、合規。

議案表決情況：有權表決票數6票，同意6票，反對0票，棄權0票。關
聯董事葛紅林先生、羅建川先生、劉才明先生迴避表決。

– 5 –

六 . 審議同意了關於擬修訂公司章程的議案

董事會同意公司依據非公開發行A股股票結果並根據公司實際情況
及境內外法律、法規的最新變化對公司章程第一條、第三條、第七
條、第二十一條、第二十四條、第三十一條、第四十八條、第一百零
二條、第二百零二條進行修訂，具體修訂內容請參見公司另行發佈
的《中國鋁業股份有限公司關於建議修訂公司章程的公告》。

董事會同意將上述對公司章程的修訂提交公司股東大會審議、批准。

議案表決情況：有權表決票數9票，同意9票，反對0票，棄權0票。

特此公告。

備查文件：

1. 中國鋁業股份有限公司第五屆董事會第二十一次會議決議

2. 中國鋁業股份有限公司獨立董事關於關聯交易事項的獨立意見

中國鋁業股份有限公司董事會

2015年8月27日